
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 6/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 94/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 5ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Κατασκευή πλωτών εγκαταστάσεων στο κεντρικό Λιμάνι Καβάλας», αναδόχου «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 
ΤΡΙΕΔΡΟΝ Α.Τ.Ε.-ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 456/5-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 94: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/379 /03-02-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων» », και ειδικότερα το άρθρο 48 όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Την αριθμ. Δ.Δ.οικ:5320/22.09.2014 (ΦΕΚ Β’ 2728/13.10.2014) απόφαση ¨Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ¨ του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

6. Την εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αριθμό 
6/2067/14-01-2011, «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011».  

7. Το ΠΔ 186/96 "Περί οργάνων που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν επί θεμάτων Αυτοδιοίκησης’’. 
8. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν κ.λ.π.». 
9. Την από 05-07-2013 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος και τα συμβατικά τεύχη που την 

συνοδεύουν. 
10. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 415/18-06-2015  

(Πρακτικό 24/2015) (ΑΔΑ: ΩΕΤΤ7ΛΒ-5ΔΗ) με την οποία χορηγήθηκε παράταση μέχρι 13-11-2015. 
11. Τις από 24.11.2015 και 22.12.2015 αιτήσεις της αναδόχου Κ/Ξ του έργου «Κοινοπραξία Τρίεδρον 

Α.Τ.Ε. – Λάμδα Τεχνική Α.Ε.» για παράταση προθεσμίας περαιώσεως μέχρι 19.02.2016. 

ΑΔΑ: 7ΖΞΔ7ΛΒ-ΒΝ7



12. Το από 67/15.01.2016 έγγραφο του Ο.Λ.Κ. Α.Ε. με το οποίο μας διαβιβάστηκε του από 15-01-2016 
πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης στο οποίο θεωρεί σκόπιμο να δοθεί παράταση 
για την εκτέλεση του έργου μέχρι 31.03.2016. 

13. Το υπ’ αριθ. 297/26-01-2016 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης με θέμα «Διατύπωση Γνώμης για την Τροποποίηση Σύμβασης του Υποέργου 
[1] “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΩΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΚΑΒΑΛΑΣ” της Πράξης 
[372786] “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΩΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΚΑΒΑΛΑΣ”» στο 
οποίο διατυπώνεται η σύμφωνη γνώμη της για την περαίωση του έργου έως την 31.03.2016. 

14. Την από 01.02.2016 εισήγηση του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της υπηρεσίας μας. 
 

Σας διαβιβάζουμε: 
1. Τις από 24.11.2015 και 22.12.2015 αιτήσεις της  αναδόχου  Κ/Ξ «Κοινοπραξία Τρίεδρον Α.Τ.Ε. – 

Λάμδα Τεχνική Α.Ε.» του έργου. 
2. Το υπ’ αριθ. 02/8220/2015/12.01.2016 έγγραφό μας προς τον Ο.Λ.Κ. Α.Ε. 
3. Το υπ’ αριθ. 67/15.01.2016 έγγραφο του Ο.Λ.Κ. Α.Ε. που συνοδεύει το από 15.01.2016 Πρακτικό της 

Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 
4. Το υπ’ αριθ. 02/184/15.01.2016 έγγραφό μας προς την Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή 
5. Το υπ’ αριθ. 297/26-01-2016 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης 
6. Την από 01-02-2016 εισήγηση του εισήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος 

Συγκοινωνιακών Έργων Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας (Διευθύνουσα Υπηρεσία) για την έγκριση της παράτασης 
προθεσμίας του έργου του θέματος κατά 98 ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή  μέχρι την 31-03-2016, για 
τους λόγους  που αναφέρονται σ’ αυτήν 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση χορήγησης 5ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή πλωτών 
εγκαταστάσεων στο κεντρικό Λιμάνι Καβάλας», αναδόχου «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΡΙΕΔΡΟΝ Α.Τ.Ε.-ΛΑΜΔΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.».  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ και 2 κατά) 

 
Εγκρίνει την χορήγηση 5ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή πλωτών 
εγκαταστάσεων στο κεντρικό Λιμάνι Καβάλας», αναδόχου «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΡΙΕΔΡΟΝ Α.Τ.Ε.-ΛΑΜΔΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», κατά 98 ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι την 31-03-2016. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και Φώτιος Καραλίδης 
ψηφίζοντας κατά, γιατί έχει παρέλθει διετία από τον συγκεκριμένο χρόνο περαίωσης του έργου και επίσης 
δεν καλύφθηκαν από την εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  94/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΖΞΔ7ΛΒ-ΒΝ7


		2016-02-22T12:31:53+0200
	Athens




